[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОРОЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25 ноября 2013 года № 32

	Об утверждении Положения о Почетном дипломе и Почетной грамоте совета депутатов  муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

В целях морального поощрения граждан, предприятий, учреждений и организаций за успехи и заслуги в сфере экономического, социального и культурного развития муниципального образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Почетном дипломе и   Почетной грамоте Совета депутатов муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», согласно Приложению.

2. Постановление вступает в силу с 01.01.2014 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ладожские новости».
4. Контроль исполнения постановления возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядка, гласности и вопросам местного самоуправления.
Глава муниципального образования
    Д.В. Захаров
Приложение
к постановлению Совета депутатов

МО «Морозовское городское поселение»

от 25 ноября 2013 года № 32
П О Л О Ж Е Н И Е

о Почётном дипломе и Почётной грамоте Совета депутатов

муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

1. Почетный диплом Совета депутатов муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее – Почетный диплом)  и Почетная грамота Совета депутатов муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»  (далее – Почетная грамота) являются документами, удостоверяющими факт поощрения за заслуги в содействии социально-экономическому и культурному развитию муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»  (далее – Морозовское городское поселение), осуществлению мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, укреплению обороны и государственной безопасности, за иные заслуги.

2. Почетным дипломом награждаются:

коллективы предприятий, учреждений, общественных и других организаций независимо от форм собственности, за значительные заслуги в содействии проведению социальной и экономической политики Морозовского городского поселения, осуществлению мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан и за иные заслуги.
3. Почетной грамотой награждаются:

граждане Российской Федерации за значительный вклад в социально-экономическое, научное и культурное развитие Морозовского городского поселения, осуществлению мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, укрепление обороны и государственной безопасности, иные заслуги, пользующиеся, благодаря своему добросовестному труду, творческому отношению к делу и высоким нравственным качествам, авторитетом у жителей Морозовского городского поселения.
4. Награждение Почетным дипломом или Почетной грамотой может производиться в связи с юбилеем гражданина или трудового коллектива.

Юбилейными датами применительно к настоящему Положению считать:

для трудовых коллективов – 10, 25, 50, 75, 100 лет, далее – каждые десять лет;

для граждан – 50, 60 лет (55 лет для женщин), 70 лет, далее – каждые пять лет.
5. Решение о награждении Почётным дипломом и(или) Почётной грамотой, принимается Советом депутатов в форме постановления Совета депутатов по представлению председателя Совета депутатов, постоянных комиссий и депутатов Совета Морозовского городского поселения.

 В случае невозможности заблаговременного принятия решения о награждении Почетным дипломом и(или) Почетной грамотой на заседании Совета депутатов, председатель Совета депутатов Морозовского городского поселения, на основе представленных ходатайств от лиц указанных в пункте 6 Положения, вправе наградить Почетным дипломом и(или) Почетной грамотой юбиляров с последующим утверждением на заседании Совета депутатов Морозовского городского поселения, при условии предоставления документов указанных в пункте 6 Положения.

6. С ходатайством о награждении Почётным дипломом и (или) Почётной грамотой, вправе обращаться депутаты Совета депутатов Морозовского городского поселения, глава администрации Морозовского городского поселения не позднее, чем за месяц до даты награждения юбиляра.

Ходатайство о награждении направляются председателю Совета депутатов, и подлежит обязательному рассмотрению перед вынесением на заседание Совета депутатов в постоянной комиссии Совета депутатов по законности, правопорядку, гласности и вопросам местного самоуправления и постоянной комиссии Совета депутатов по культуре, спорту, образованию, здравоохранению, молодёжной политике.
При внесении ходатайства о награждении Почетной грамотой предоставляются:

- ходатайство о награждении Почетной грамотой;

- характеристика награждаемого с указанием конкретных заслуг;

-  копия паспорта (2,3 и 5 страница);

- копия идентификационного номера налогоплательщика;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- заявление премированного лица о перечислении причитающейся премии.

 При внесении ходатайства о награждении Почетным дипломом предоставляются:

- ходатайство о награждении Почетным дипломом;

         - справка, содержащая сведения об истории создания и(или) деятельности предприятия или организации, представляемого к награждению
7. Коллективам предприятий, учреждений, общественных и других организаций, награжденных Почётным дипломом, вручается денежная премия в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей.

Гражданам Российской Федерации, а также гражданам иностранных государств, лицам без гражданства награжденным Почётной грамотой, вручается денежная премия в размере 5 747 (пять тысяч семьсот сорок семь) рублей.
8. Повторное награждение Почетным дипломом и (или) Почетной грамотой возможно не ранее, чем через пять лет после предыдущего награждения.
9. Лицам, награждённым Почётным дипломом и (или) Почетной грамотой, руководителям предприятий, учреждений, общественных и других некоммерческих организаций вручаются бланки Почётного диплома (Почетной грамоты) установленного образца. Награждение производит председатель Совета депутатов либо, по его поручению, заместитель в торжественной обстановке  на праздничных мероприятиях, посвященных празднованию дней, указанных в части второй пункта 4 настоящего Положения.

Награждение может проводиться также в ходе очередного заседания Совета депутатов, а в отдельных случаях – по месту работы (службы) или жизни награжденного.

10. Реестр врученных Почетных дипломов и Почетных грамот ведётся в аппарате Совета депутатов раздельно. Реестр ведётся в электронном виде и на бумажном носителе.

           11. Выплата премий гражданам осуществляется путем зачисления денежных средств на личный счет граждан.

 Выплата премии коллективам предприятий, учреждений, общественных и других организаций осуществляется путем зачисления на расчётный счёт предприятий и учреждений, общественных и других организаций, в случае отсутствия расчётного счёта - на личный счет руководителя  коллектива для обеспечения нужд коллектива и поощрения членов коллектива.